16 Cur animantium alia partu sunt nume-  
 roso, ut sus, canis, lepus: alia non, ut homo, ut  
 leo? An quod alia vuluas siue vteros conti-  
 nent multos, totidemque formandi locula-  
 menta, quibus impleri percipiunt; quibus-  
 que semen genitale diuidendum inseren-  
 dumque est: alia contra se habent?

17 Cur homo inter animantes oculorum mi-  
 nimum pro sua magnitudine habet inter-  
 uallum? An quod omnium maximè naturali  
 solertia homo constat? Sensus autem con-  
 tuēdi partem versus priorem natura posuit:  
 id enim conspiceret oportet, in quod nos du-  
 cit ratio mouendi. Quanto autem oculo-  
 rum plus discriminis sit, tanto magis con-  
 spectus vergent in latus: qui si secundum  
 naturam sedem debeant obtinere, quam  
 minimum esse interuallum certè oportet.  
 Sic enim partem versus priorem ingredi  
 maximè possumus. Ad hæc, exteris anima-  
 tibus, cū careant manibus, despiciāt pror-  
 sus in latera, necesse est: itaq; plus eorū oculi  
 distāt inter sese, & maximè ouium, eo quod  
 maximè prono capite ingrediuntur.

18 Cur cæteris animantibus partim nun-  
 quā profusio seminis per somnium incidere  
 assolat, partim raro? Vtrum quod nullum,  
 homine excepto, resupinū cubare consue-  
 uit? Nullum autē, nisi resupinum, semē pro-  
 fundere potest? An quod cætera nō pariter,  
 ut homines, somniant? Seminis autem per  
 quietem illa profusio, non nisi cum imagi-  
 natione fieri potest.

19 Cur animalium alia caput moueant, alia  
 non moueant? An quod quæ collo carent,  
 ea caput mouere nequeunt: nonnulla au-  
 tem carent collo?

E 20 Cur in animantium genere homo ster-  
 nutare maximè solet? Vtrum quod meatus  
 obtinet ampliores, per quos spiritus odor-  
 que subeunt? his enim spiritu repletis ster-  
 nuimus. Indicium verò, datos esse meatus  
 homini laxiores, quod is olfactu minimè  
 omnium valet. Quo namque arctiores mea-  
 rus sunt, eo magis vim obtinent olfaciendi.  
 Quod si in ampliores plus humoris ingredi-  
 tur, quo inflato, sternutamentum fieri  
 solet; tales autem genus hominum om-  
 nium maximè animantium obtinet; meritò  
 homo solus sternuere sæpissimè consueuit.

An quod homo breuissimis naribus est, ita vt humor concalfactus celeriter commutari in spiritum possit, cum cæteris refrigerescat præ longitudine prius quam mutetur?

21 Cur nullius animalis lingua est pinguis? An quoniam pingue vnumquodque densum est? Lingua autem rara sua natura propterea est, vt percipere possit genera saporum.

22 Cur fœminæ intento corpore mingunt, mares minimè? An quod fœminarum vesica remotius tum profunditate, tum longitudine sita est? iacet enim vulua earum interiùs sedem atque vesicam. Itaque humor emittendus, vim propter spatium vuluæ desiderat pleniorẽ, quæ per spiritum corpore intento acquiritur.